РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

03.05.2017
г. Екатеринбург

N2 91-РГ

культуры и спорта,
жизни, формирования
области как одного

о проведении традиционного массового туристского мероприятия
«Майская прогулкю)

в целях развития и пропаганды физической
привлечения людей к активному и здоровому образу
благоприятного туристского имиджа Свердловской
из центров развития спортивного туризма:

1. Принять предложение Свердловской областной общественной
организации «Федерация спортивного туризма - Туристско-спортивный союз»
о проведении 21 мая 2017 года на территории Свердловской области
традиционного массового туристского мероприятия «Майская прогулка».

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению
традиционного массового туристского мероприятия «Майская прогулка».

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению традиционного массового туристского мероприятия «Майская
прогулка» (далее - СПОРТИВflоемероприятие) (прилагается).

4. Министерству физической культуры и спорта Свердловской области
во взаимодействии со Свердловской областной общественной организацией
«Федерация спортивного туризма - Туристско-спортивный союз» (да.i1ее -
организаторы) провести спортивное мероприятие на высоком организационном
уровне.

5. Министерству здравоохранения Свердловской области в установленном
порядке обеспечить медицинское обслуживание участников в период проведения
спортивного мероприятия.

6. Рекомендовать Главе Администрации города Екатеринбурга А.З. Якобу
и Главе Березовского городского округа Е.Р. Писцову оказать содействие
организаторам в проведении спортивного мероприятия.

7. Рекомендовать Главному управлению Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Свердловской области в соответствии
с законодательством Российской Федерации оказать содействие организаторам
в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах
проведения спортивного мероприятия, а также обеспечить безопасность
дорожного движения при передвижении участников спортивного мероприятия.

8. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области

Отпечатано для Правителъства Свердловской области. Заказ N2 3943. Тираж 3000 экз.

Федерации осуществлять
режима при проведении

2
в соответствии с законодательством Российской
контроль за соблюдением мер противопожарного
спортивного мероприятия.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

10. Настоящее распоряжение опубликовать в «Областной газете».

возложить

Е.В. Куйвашев

3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Губернатора
Свердловской области
ОТГi,БЗ.'О5,;,ВО17 N2 91-Pr
«О проведени.и традиционного
массового туристского мероприятия
«Майская прогулка»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению традиционного

массового туристского мероприятия «Майская прогулка»

1. Рапопорт
Леонид Аронович

2. Матвеев
Михаил Никитович

3. Кокшаров
Виктор Анатольевич

Министр физической культуры и спорта
Свердловской области, председатель
организационного комитета

Заместитель главы Администрации города
Екатеринбурга по вопросам социальной
политики, заместитель председателя
организационного комитета
(по согласованию)

ректор федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина», заместитель
председателя организационного комитета
(по согласованию)

Члены организационного комитета:

4. Бородин
Михаил Анатольевич

5. Заленский
Андрей Викторович

начальник Главного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по Свердловской области (по согласованию)

начальник Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий
по Свердловской области (по согласованию)

6. Киселева
Татьяна Александровна

7. Козловских
Дмитрий Николаевич

8. Писцов
Евгений Рудольфович

9. Трофимов
Игорь Михайлович

10. Фитина
Людмила Николаевна

4
исполнительный директор Свердловской
областной общественной организации
«Федерация спортивного туризма -
Туристско-спортивный союз»
(по согласованию)

Заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Свердловской области
(по согласованию)

Глава Березовского городского округа
(по согласованию)

Министр здравоохранения Свердловской
области

начальник управления по развитию
физической культуры, спорта и туризма
Администрации города Екатеринбурга
(по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		2017-05-04T10:19:16+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа